www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

32 Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Fevereiro de 2020 • Edição IVX

(Continua na próxima página)

...
Esg Plauí

Prefeitura Municipal de Manael Emldlo
Gabinete do Prefeito

Preço Sõo Félix, 11 -Centro -CEP 64875-000
CNP J n• 06.554.1 25/0001-40 rnoooel ernidjg@hotrnail com

DECRETO N" 001/20 Manoel Emidlo(PI), 28 de Janeiro d e 2020.

N O MEIA O S MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIBNTE - CMM.A

ANTONIO SOBRINHO DA SILVA, Prefeito Municipal de Manoel Emídio,
Botado do Piauí, no uoo das atnbuiçõco que lhes oiio confcridao por Lei;

D ECRETA:

Art. 1° - Nos =os da Lci Municipal nº 446/01, de 31 de Agosto de 2001, ficam
nomeados pua compor o Conselho Municipal de Mcio :ambiente -~ os seguintes Membros:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLlCO•

Ót&DP BxeRlriYP Municipal de Meio Ambiente·

PRESIDENTE: Cic:cro Nero da silva
RG: 36512689-5 SSP/PI
CPF: 148. 978. 958-80
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino Fundamental
PROFlSSÃO: autônomo
EMAIL: copoocamc@gmail.com
VINCULO EMPREGA'I'ICIO: Portaria
ENDEREÇO:Avcnida1ºdeMaío,nº795
BAIRRO: Ccntto
TELEFONE: (89)994510130

VICE-PRESIDENTE: Nivaldo da Silva
RG: 2.351 -204-SSP /PI
CPF: 036.870.843-88
GRAU D E ESCOLARIDADE: Ensino Médio
PROFISSÃO: Trabalhador Rural
EMAIL: niva1doB333@gmail.com
VINCULO EMPREGA'.llCIO: Trabalhaddor Rural
ENDEREÇO: Rua Sete de setembro, S/N
BAIRRO: Alto da Cruz
TELEFO : (89)99464-8386

SECRETÁRIA XECUI'IVA: Verónica da Costa Saraiva
RG: 3130 492 SSP/PJ
CPF: 048.424. 923-17

RAU D E ES OLARIDADE: Ensino Superior
PROFISSÃO: bióloga

MAlL: veroo.icasaraiva57@groail.com
VINCULO EMPREGATICIO: Portaria
ENDEREÇO: Rua Dirceu Arcove.rde, s/n
BAIRRO: Centro

FO : (89)994178970

Poder Legislativo Municipal:

TITULAR Joaquim de Sousa Lima
RG: 711.726-SSP/PI
CPF: 239.598.433-72

RAU DE ES OLARIDADE:
PROFI SÃO: P.rótetico

MAIL: não possui
VINCULO EMPREGATICIO: ão possui

NDEREÇO: Rua São José, S/Nº
BAIRRO: Centro

LEFO : (89) 99420-3184

SUPLE TE: EveJandJosé de Sousa
RG: 302879730-SSP /PI
CPF: 250.104.978-08

RAU D E ES OLARIDADE: Ensino médio
PROFI SÃO: Trabalhador rural
VINCULO EMPREGATICIO: ão possui
EMAIL: não possui
E NDEREÇO: PA - Assentamento Agua Branca 1.

BAIRRO: Zona Rural
TELEFONE: (89) 994010893

Órgão Exeçurlvo Muoiçipal de Saúde;

TITULAR César Francisco egreiros eto
RG: 780.072 - SSPI
CPF: 288.041.983-20
GRAU D SCOLARIDAD : ensino Superior
PROFISSÃO: Médico Veterinário

MAIL: ão Possui

VINCULO EMPREGATICIO: Efetivo
El-.:JI) E :RJEl:ÇO: Rua Tiradentes, Nº 150
BAIRRO: Centro
TE FO : (89) 99417- 5550

SUPLE TE: José Maria Pires Messias
RG: 486.935- SSP /PI

PF: 227.255.123-87
GRAU D OLARIDAD nsino Médio
PROFISSÃO: Agente de Endemias
E MA1L: não possui

CULO E :M:PREGA TI CIO: Efetivo
El-.:JI)EREÇO: Avenida 1º de Maio, º 973
BAIBR.O: Alta.mira
TELEFO E: (89) 99475-9930

óc::1:ão Executivo Mµn,içipal de ação Social;

TITULAR: José anildo Ribeiro de Sousa
RG: 2.224.246-SSP /PI
CPF: 960.313.793-68
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino Superior
PROFIS ÃO: Professor
EMAlL: vanildo27@live.com
VINCULO EMPRE ATICIO: Efetivo

1-.:JI) ÇO: Rua São Pedro
BAIRRO: Mangueira
TELEFO : (89) 99418- 1225

SUPLE TE: Erivaldo José de ousa
RG: 2.881.823 - SSP/PI
CPF: 039.538.803- 14
GRAU D COLA.RIDAD : Superi r/ specializaçã
PROFISSÃO: Pedagogo

MA1L: eriva1do.sousa20@gmail com
C O J;!..[~'KJt!.GATICIO: Contraco

El-.:JI)EREÇO: Rua São Pedro, Nº 483
BAIBR.O: Mangueira
TELEFONE: (89) 99418- 5294

Órgão Executivo Municipal de Educas;ão:
TITULAR: Glaucinéa Maria Barbosa da Silva
RG: 1.628.832"SSP /PI
CPF: 811.299.123-53
GRAU DE ESCOLARIDADE: Superior/Especialização
PROFISSÃO: professora

EJ.\1AIJ.: g!auçjnçjabarbo,;a@homµj! com
VJNCULO EMPREGATICJO: Efetivo
ENDEREÇO: Avenida 1° de lvfaio, n: 896

BAIRRO: Altamira
TELEFONE: (89)99410-1493

SUPLENTE: Eva Maria de Sousa N.mcida
RG: 479.509 P/PT
CPF: 240.123.783-68

GRAU DE ESCOLARIDADE: Superior/ Especialista
PROFISSÃO: Professora
Ei\-CAIL: ão possui
VJNCUW EMPREGA""ITOO: Efetivo
E D EREÇO: Avenida 15° de ovembro, N: 979

BAIRRO: Centro
1ELEFONE: (89) 994163902

Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural do Piauí Q:;MATER - PI):

TifULAR: Paulo Afonso de Sousa
RG: 328.006 SP-PJ
CPF: 161.107.493-20

GRAU DE ESCOLARlDADE: Ensino Médio
PROFISSÃO: Agente administrativo
VINCUW EMPREGA""ITOO: Efetivo

SUPLE ITE: Sebastião Mendes Pilho
RG: 506.107-SSP/ PI
CPF: 218.125.943-72

TITUW: 0062.3490.1587
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino Superior Incompleto
PROFISSAO: Técnico de E.xtensão Rural
EMAJJ..: scbasan6Jho@hoonail.cpm
VINCULO F.MPREGATICTO: Efetivo
ENDEREÇO: Avenida JK, Colônia do Gwguéia - PI

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

33Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Fevereiro de 2020 • Edição IVX

~
l:s~ Ptouf

Prete1tura Munlclpal de Manoel Emfdlo
Gabinete do Prefeito

Praça Sõo FéllM. 11 - Centro-CEP 64875-000
CNPJ n<> 06.ss◄. 1251exx>1-4o - m00001 emldio@hotmoil c:om

BAIRR : entro
TELEFONE: (89) 98127-0737

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIYIJ,;

Sindicato doH Traha.lhadon:H BuraiH:

TITULAR.: Paulo Ahres de Oliveira
R . 555669- P /PI
CPF: 240.108.713-34
GRAU DE COLARIDAD nsino médio
PROFISSÃO: Trabalhador Rural
EMAIL: ão Possui
vn-:rCULO EMPRE A TICI : ão possui
ENDEREÇO: PA -Assentamento Agua Branca 1
BAIRRO: Zona Rural
TELEFON : (89) 994299324

SUPL TE: ivaldo da Silva
RG: 2.351 -204-SSP/PI
CPF: 036.870.843-88
GRAU D E ESCOLARIDADE: Ensino Médio
PROFIS ÃO: Trabalhador Rural

MAIL: oivaldoB333<@gma.il com
vn-:rcULO EMPREGATICIO: Trabalhar Rural
ENDEREÇ : Rua Sete de setembro, S/
BAIRR : Alto da ruz
TELEFONE: (89)99464-8386

A&socias;ã<> de Moradores de Água Branca:

TITULAR.: Maria Caetana Martins da Rocha Miranda
R : 1057.185- SSP/PI
CPF: 537.114.163 - 49
GRAU D E ESCOLARIDAD nsino Fundamental!
PROFISSÃO: Trabalhadora Rural
EMAIL: não possui
vn-:rCULO EMPRE A TI IO: Trabalhar Rural
ENDEREÇO: PA - Assenaunento Água Branca 1
BAIRRO: Zona Rural
TELEFON : (89)994604863

SUPLENTE: Maria Neci de ousa ilva
RG: 574.257-SSP/PI
CPF: 428.858.173-72
GRAU D E ESCOLARIDADE: Ensino Superior
PROFISSÃO: Professora
EMAll..: não possui
VINCULO E MPREGA'ITCIO: E fetivo
E ND REÇO: Rua 31 de março, 0 1053
BAIRRO: Altamira
TELEFONE: (89)994179137

Associação de Moradores do Recreio;

TITULAR; Genivaldo Pereira de Queiroz
RG: 2.031.739- SSP/PI
CPF: 851.428. 673-00
GRAU D E ESCOLARIDADE: Ensino fundamental
PROFISSÃO: T,abalhadora Rural
EMAll..: Não Possui
VINCULO EMPREGATICIO: ão possui
E NDEREÇO: Projeta de Assentamento Recreio
BAIRRO: Zona Rural
TELEFONE: (89)994390244

SUPLENTE: João Pereira da Silva
RG: 4.336.131 - SSP/PI
CPF: 789.347.533-15
GRAU D E ESCOLARIDADE: E nsino Fundamental Incompleto
PROFI SÃO: Trabalhadora Rural
EMAlL: Não possui
VINCULO EMPREGATICIO: ão possui
ENDEREÇO: Projeto de Assentamento Recreio
BAIRRO: ZonA Rural
TELEFONE: (89)994-043124

Associa~ão de Moradores do Corrente das Flore-s;

TITULAR! Ma.rio Moreira da Silva
CPF: 730.757.443 - 87
GRAU D E ESCOLARIDADE: Ensino Fundamental
PROFISSÃO: T,abalhadora Rural

EMAIL: Não Possui
VINCULO EMPREGATICIO: Não possui
ENDEREÇO: Assentamento Corrente das Flores
BAIRRO: Zona Rural
'JELEFO E: (89)994506139

SUPLEN'JE: Lucas Moreira da Silva
RG: 3.501.287- SSP/PI
CPF: 064.047.643-00
GRAU DE ESCOLAR.IDADE: Ensino Médio
PROFISSÃO: Técnico Agrícola.
EMAIL: ão Possui
VlNCULO EMPREGATICIO: ão possui
ENDEREÇO: Assentamento Correnr.e das Flores
BAIRRO: Zona Rural
'JELEFONE: (89)99459-8678

Entidade Civil de Defesa ao Meio Ambiente (COCAME):

TITULAR: Antônio José Ferraz da Silva
RG: 119.306 - SSPI
CPF: 127.809.871-20
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino fundamental
PROFISSÃO: Trabalhadora Rural
EMAIL: Não possui

CULO EMPREGATICIO: ão possui
ENDEREÇO: Zona Rural PA -Assentamento Agua Branca 1
'JELEFONE: (89)99447-2109

SUPLEN'JE: Eufrazio Amorim da Costa
RG: 28.805. 0411 - SSP/PI
CPF: 451.720.563-00
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino Fundamental
PROFISSÃO: Autônomo
EMAIL: não possui
VlNCULO EMPREGATICIO: ão possui
ENDEREÇO: Rua 31 de Março, nº 1129
BAIRRO: Altamira
'JELEFONE: (89)99475-7988

Institui~ões de Ensino Básico e Superior:

TITULAR: Manuel Lapa da Rocha Neto
RG: 4.627 268 - SSPI
CPF: 148.663. 768-05
GRAU DE ESCOLARIDADE: Ensino Médio
PROFISSÃO: Vigia
EMAIL: não possui
VINCULO EMPREGATICIO: Efetivo
ENDEREÇO: Rua Manoel Belchior, 148
'JELEFO : (89)994179153

Art. 'l'. Este Decreto entra em vigor na dara da sua assinatura.

Paço da Prefeitura Municipal de Manoel Emidio-PI, aos 28 de Janeiro de 2020.

~
ANTONIO SOBRINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent